令和 2年 6月 29日

保護者のみなさま

県立足柄高等学校

校長  吉川 亮

部活動の段階的再開について（お知らせ）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、本校においては 7月 1日の課題テスト終了後から、部活動を段階的に再開して

まいります。文科省や県教育委員会から示されたガイドライン等に基づき、参加する生

徒の健康、安全、安心を第一に、けがの防止や熱中症の予防等、また感染症対策に万全

を期した上で活動してまいります。

7月 5日までの期間は、校内のみの活動で、平日は活動時間 40分以内で週 3日以内、

週休日は 180 分以内で週 1 日以内として、活動時間を制限した形での再開となります

ことをご理解ください。今後段階的に活動時間等を増やしていく予定です。

また、それぞれの部活動で感染症対策に留意し、身体接触を避け十分な間隔をとると

ともに、呼気が激しくなる活動をさけるなど、それぞれの活動内容の特性を踏まえて指

導してまいります。

今後とも本校の部活動指導にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                        問合せ先

                         副校長 込山

                         教頭  小澤

                        電話（0465）73-4098